

## 신용정보의 이용 및 보호에 관한 법률 시행령 일부개정령안

신용정보의 이용 및 보호에 관한 법률 시행령 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제2항 중 “기업 및 법인에 관한 정보를 제외한 개인에 관한 신용정보”를 “살아 있는 개인에 관한 정보(기업 및 법인에 관한 정보를 제외한다)로서 성명·주민등록번호 등을 통하여 개인을 알아볼 수 있는 정보(해당 정보만으로는 특정 개인을 알아볼 수 없더라도 다른 정보와 쉽게 결합하여 알아볼 수 있는 정보를 포함한다)”로 한다.

제28조제10항에 제7호를 다음과 같이 신설한다.

7. 통계작성 및 학술연구 등의 목적을 위하여 필요한 경우로서 개인신용정보를 특정 개인을 알아볼 수 없는 형태로 제공하는 경우  
별표 2의2에 제10호의2를 다음과 같이 신설한다.

10의2. 법 제32조제6항제4호 및 이 영 제28조제10항제7호에 따라 통계작성 및 학술연구 등의 목적을 위하여 필요한 경우로서 개인신용정보를 특정 개인을 알아볼 수 없는 형태로 제공하는 경우	개인신용정보를 제공하는 자	개인신용정보를 제공하거나 제공받은 날부터 7일 이내	제34조의2제2항제1호 또는 제2호의 방법
--	----------------	------------------------------	-------------------------

## 부 칙

제1조(시행일) 이 영은 공포한 날부터 시행한다.

## 신 · 구조문대비표

현행	개정안
제2조(정의) ① (생략) ② 법 제2조제2호에서 "대통령령으로 정하는 정보"란 제1항에 따른 신용정보 중 <u>기업 및 법인에 관한 정보를 제외한 개인에 관한 신용정보</u> 를 말한다.	제2조(정의) ① (현행과 같음) ② ----- ----- <u>살아 있는 개인에 관한 정보(기업 및 법인에 관한 정보를 제외한다)로서 성명·주민등록번호 등을 통하여 개인을 알아볼 수 있는 정보(해당 정보만으로는 특정 개인을 알아볼 수 없더라도 다른 정보와 쉽게 결합하여 알아볼 수 있는 정보를 포함한다)</u> -----.
③·④ (생략) 제28조(개인신용정보의 제공·활용에 대한 동의) ① ~ ⑨ (생략) ⑩ 법 제32조제6항제4호에서 "채권추심(추심채권을 추심하는 경우만 해당한다), 인가·허가의 목적, 기업의 신용도 판단, 유가증권의 양수 등 대통령령으로 정하는 목적"이란 다음 각 호의 목적을 말한다. 1. ~ 6. (생략)	③·④ (현행과 같음) 제28조(개인신용정보의 제공·활용에 대한 동의) ① ~ ⑨ (현행과 같음) ⑩ ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 1. ~ 6. (현행과 같음)

<p><u>&lt;신 설&gt;</u></p> <p>⑪ ~ ⑭ (생 략)</p>	<p><u>7. 통계작성 및 학술연구 등의</u>  <u>목적에 위하여 필요한 경우로</u>  <u>서 개인신용정보를 특정 개인</u>  <u>을 알아볼 수 없는 형태로 제</u>  <u>공하는 경우</u></p> <p>⑪ ~ ⑭ (현행과 같음)</p>
--	---